เป็นกลุ่มอำมาตย์ และบางครั้งก็พูดทำนองเย้ยหยันว่ากลุ่มของตนเป็นกลุ่มไพร่ ซึ่งวิธี
การมองดังกล่าวนี้เข้าลักษณะกรอบการมองสังคมของคาร์ล มาร์กซ์ หรือลัทธิมาร์กซิสต์

ตารางที่ 5 รายได้เฉลี่ยต่อหัวของประชากร จำแนกตามภาค พ.ศ. 2547 - 2551
บาท

ภาค 2547

(2004)

2548

(2005)

2549

(2006)

2550*

(2007)

2551*

(2008) Region

ทั่วราชอาณาจักร 100,564 108,956 119,579 128,606 136,954 Whole Kingdom

กรุงเทพมหานคร 262,438 279,804 296,676 314,387 326,980 Bangkok and

Vicinities

ภาคกลาง 157,619 168,517 186,780 203,245 220,662 Central Region

ภาคตะวันออก 223,510 257,614 293,808 324,609 352,438 Eastern Region